
  COMUNE DI LOIANO 
                                        PROVINCIA DI BOLOGNA 

SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
MUNICIPAL POLICE – POLICE MUNICIPAL – STADTPOLIZEI 

Tel  051-6543618 - 051-6543631  Fax 0510353052  e-mail ori@comune.loiano.bologna.it          
     

Prot. n° 2015/0006908  
Ord. n° 36/2015 

Il Responsabile dell’Area Polizia Municipale 

Visti gli articoli   6 – 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n° 285 - Codice della Strada. 
Vista la legge 142/90 e successive modificazioni. 
Visto il D.l.vo 80/98. 
Viste le circolari Ministero dell'Interno n. 3- 4 /1998. 
Visto lo Statuto del Comune di Loiano. 
Visto il decreto Sindacale - Nomina Sostituto Responsabile Area Polizia Municipale prot. 
n. 6135 del 07-08-2015 . 

Visto che nelle giornate dal 14 Settembre al 22 Settembre 2015 negli orari compresi fra le ore 9:00 alle ore 
17:00,   le  Vie Orioli  in  corrispondenza  del  civico  1  sino  all’incrocio  con Via  Scascoli,  bretella  di  Via 
Scascoli, via Scascoli dall’incrocio con Via Orioli sino alla’incrocio con Via della Serra, Via della Serra 
dall’incrocio  con Via  Scascoli  sino  al  n.  5  saranno interessate  dai  lavori  asfaltatura   e  che  quindi  sarà 
impedita la normale circolazione veicolare nell’area.
Considerati i motivi di pubblica incolumità e sicurezza.

DISPONE 
La chiusura al transito veicolare nei tratti di strada in premessa richiamati  per il tempo strettamente 
necessario ai lavori di asfaltatura nel periodo compreso fra il 14 e il 22 Settembre 2015 e comunque 
sino al termine dei lavori.. 
La ditta esecutrice delle opere oltre a posizionare la cartellonistica richiamata nell’autorizzazione di 
cantiere prot. n. 2015/0006901  dovrà:

1) informare almeno 48 ore prima lo scrivente ufficio del tratto che si intende inibire alla circolazione 
2) apporre almeno 48 ore prima idonea cartellonistica in loco al fine di informare la cittadinanza.

La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante i prescritti segnali  conformemente 
alle disposizioni CDS da porsi a cura dell’Ufficio Tecnico comunale 

Il dispositivo della presente ordinanza non si applica ai mezzi di Polizia e  Soccorso;  ed ai  
pubblica utilità per interventi di emergenza. 
Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero del 
Lavori Pubblici ai sensi dell’art.37 comma terzo del Codice della strada e art.4 del 
regolamento di esecuzione, o in alternativa al Tribunale Amministrativo Regionale. 

Loiano li  12/09/2015                                                        Area Polizia Municipale  
                                                                                                        Il Responsabile 
                                                                                         f.to Isp. C. di P.M. Maurizzi Bruno


